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SELEÇÃO PÚBLICA PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 

 

EDITAL Nº 74/2021 

           
A Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos (IMPARH), no uso de 

suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe o art. 37, IX, da Constituição Federal de 1988 e em 

conformidade nos incisos VI e X do art. 34 da Lei Complementar Municipal nº 0176, de 19 de dezembro de 

2014, bem como de acordo com o que dispõe o art. 3°, V, da Lei Complementar Municipal n° 0158, de 19 de 

dezembro de 2013, alterada pela Lei Complementar Municipal nº 0216, de 22 de março de 2016, e pela Lei 

Complementar Municipal nº 0290, de 16 de abril de 2020, segundo o estabelecido no Decreto Municipal nº 

13.433, de 17 de outubro de 2014, alterado pelo Decreto Municipal nº 14.740, de 15 de julho de 2020, e em 

respeito às normas previstas no Edital nº 41/2021, 

 

DIVULGA, no Anexo I, o resultado definitivo da solicitação de inscrição da Seleção Pública para a 

Contratação de Professor Substituto e CONVOCA, por meio do Anexo II, os candidatos aptos a participar da 

prova de didática (aula expositiva) e análise curricular, tudo de acordo com os termos dos itens 5 e 6 do 

instrumento regulador do certame e respeitadas as condições que seguem: 

 

1. A sequência da prova de didática (aula expositiva) e análise curricular obedecerá a ordem alfabética dos 

nomes dos candidatos e as opções de idioma registradas no ato da inscrição, conforme estabelecido abaixo: 

 

QUADRO DE CONVOCAÇÃO 

 

IDIOMA HORÁRIO INTERVALO 

ALEMÃO 13h 

JULIANA DE SOUSA VOLAK 

A 

MOISÉS ALVES DE LIMA 

ESPANHOL 

13h 

ANGEL CANETE GOMEZ 

A 

GUIOMAR FERREIRA DE ALMEIDA 

15h 

JOSÉ LEONARDO COSTA FILHO 

A 

WANESSA RAQUEL FERREIRA PINHEIRO 

FRANCÊS 

13h 

CRISTIANNE TEIXEIRA PORTELA 

A 

MATHIEU ORFINGER 

15h 

PATRICIA ISABEL FERREIRA DE LIMA RIKAOUI 

A 

THAISNARA DE MATOS ALVES RIBEIRO 
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IDIOMA HORÁRIO INTERVALO 

INGLÊS 

13h 

ADRIANO DE SOUSA GONÇALVES 

A 

KETHLEEN DE ALMEIDA CLAUDINO 

15h 

LIVIA DE SOUSA LIMA 

A 

YUNISSON FERNANDES DA SILVA 

ITALIANO 15h 

ANA LAIS COSTA VALERIO 

A 

TEREZINHA MARTA DE PAULA PERES 

JAPONÊS 13h 

EMANUELA PINHEIRO NOGUEIRA 

A 

SAMIRA MAGNA FERREIRA ANDRADE 

PORTUGUÊS 

13h 

ANA GABRIELA CARVALHO DE MOURA 

A 

GEÓRGIA LINHARES CARNEIRO LOBAO 

15h 

IZABEL REGINA FERREIRA BARROS 

A 

ZAÍDE DE OLIVEIRA BARBOSA 

 

2. O candidato deverá comparecer ao local de realização da prova de didática (aula expositiva) e análise 

curricular com 1 (uma) hora de antecedência do horário determinado acima (item 1), portando documento 

de identidade original com foto, de acordo com as exigências constantes dos subitens 6.1.1, 6.1.2, 6.1.3, 

6.1.4, 6.1.5, 6.1.6, 6.1.7, 6.1.8, 6.1.9, 6.1.10, 6.1.11, 6.1.12, 6.1.13, 6.1.14, 6.1.15 e 6.2 do Edital nº 41/2021. 

     

3. O não comparecimento ao local de aplicação da prova de didática (aula expositiva) e análise curricular 

na data e no horário determinados acarretará a eliminação do candidato. 

 

4. Após adentrarem o local de prova, os candidatos ficarão na sala de espera, onde deverão aguardar a 

chamada em ordem alfabética, por idioma, para o início da prova de didática (aula expositiva) e análise 

curricular. 

 

5. A prova de didática (aula expositiva) e análise curricular será realizada na data de 07 de agosto de 2021, 

no IMPARH, situado à Avenida João Pessoa, nº 5609, Damas, Fortaleza ­ CE, e os portões do local da 

aplicação serão fechados às 13h e às 15h, de acordo com a divisão de grupos de candidatos estabelecida 

no item 1 do presente Edital. 
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6. Em hipótese nenhuma o candidato poderá submeter-se à aplicação da prova de didática (aula expositiva) 

e análise curricular fora da data determinada para a realização do certame, fora do horário estabelecido para 

o fechamento dos portões e em outro local que não seja o predeterminado. 

 

7. Durante a realização da prova, deverão ser observadas as determinações constantes do subitem 5.1 e 

suas alíneas do Edital nº 41/2021. 

 

8. A realização da prova de didática (aula expositiva) e análise curricular levará em consideração os 

critérios elencados nos Quadros I e II constantes do subitem 5.3 do Edital nº 41/2021. 

 

9. A cópia simples da documentação comprobatória das situações descritas no Quadro II do subitem 5.3 

e do Anexo III do Edital nº 41/2021 deverá ser entregue à Banca Examinadora no momento da realização 

da prova de didática (aula expositiva) e análise curricular. 

 

10. O candidato não poderá utilizar recursos de multimídia, gravação e audiovisual durante a apresentação 

da prova de didática (aula expositiva) e análise curricular. 

 

11. Durante a realização da prova de didática (aula expositiva) e análise curricular, não serão admitidos,  

sob pena de exclusão do presente certame, qualquer espécie de consulta, porte de arma, nem o porte e/ou  

utilização de demais aparelhos eletrônicos, tais como bip, e-books, telefone celular, smartphone, iphone®, 

ipod®, walkman®, agenda eletrônica, fone de ouvido, alarme de  qualquer  espécie,  gravador  ou  qualquer  

outro  receptor  ou  transmissor  de  mensagens  e  dados,  máquina  fotográfica,  protetor  auricular,  aparelho  

de  surdez  e  lupa  não  autorizados  pela  comissão  coordenadora  do  certame,  artigos  de  chapelaria  

(bonés,  gorros,  chapéus,  etc.),  lenços,  óculos  escuros  e  relógios  de  qualquer  espécie. 

 

12. Os aparelhos eletrônicos deverão ser desligados e, juntamente com os demais objetos descritos no item 

11 do presente instrumento, acondicionados no porta-objeto fornecido pelo IMPARH, exclusivamente para 

tal fim, o qual deverá ser colocado sob a cadeira e ali permanecer até o encaminhamento do candidato para 

a sala de realização da prova de didática (aula expositiva) e análise curricular. O porta-objeto só poderá ser 

aberto após a saída do candidato do local de aplicação da prova de didática. 

 

13. Respeitado o disposto no item 11 do instrumento em epígrafe, os candidatos poderão fazer uso do  

material que pretenderem utilizar exclusivamente durante a prova de didática (aula expositiva) e análise 

curricular (banners, cartazes, fichas, etc), bem como entregar para a Banca Examinadora um plano de aula 

em 2 (duas) vias. 

 

14. No dia da realização da prova de didática (aula expositiva) e análise curricular, o IMPARH poderá 

submeter os candidatos ao sistema de detecção de metal nas salas, nos corredores e nos banheiros. 
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15. A saída antecipada do candidato, antes da realização da prova de didática (aula expositiva) e análise 

curricular, impossibilitará o seu retorno à sala de espera e, consequentemente, acarretará a eliminação do 

candidato da Seleção Pública. 

 

16. É proibido ao candidato fazer qualquer anotação referente às indagações dos Examinadores integrantes 

da Banca, bem como registrar informações relativas às suas respostas, sob pena de ser eliminado do 

certame. 

 

17. Após a realização da prova de didática (aula expositiva) e análise curricular, os candidatos participantes 

deverão deixar o local de prova, sob pena de serem eliminados do certame. 

 

18. Será permitido ao candidato levar lanche e água. 

 

19. Em caso de descumprimento das normas editalícias, o candidato será excluído da Seleção de acordo 

com o previsto no subitem 13.4 e suas alíneas do instrumento regulador do certame. 

 

20. O sorteio dos temas por idioma será realizado no dia 05 de agosto de 2021, no pátio do IMPARH, às 

13h, de acordo com os horários de aplicação da prova de didática (aula expositiva) e análise curricular, 

segundo o disposto no Anexo II do Edital nº 41/2021. 

 

21. O sorteio do tema far-se-á na presença de membros da Comissão Coordenadora da Seleção e dos 

candidatos interessados que comparecerem ao evento. 

 

22. Caso o candidato não possa comparecer ao sorteio do tema da prova de didática (aula expositiva) e 

análise curricular, poderá indicar um representante, munido de procuração com firma reconhecida, 

especificamente para este fim, com cópia do documento oficial de identidade de ambos. 

 

23. O não comparecimento ao sorteio implicará na aceitação do tema sorteado pela Comissão 

Coordenadora, ficando sob a responsabilidade do candidato a obtenção de informação acerca do tema 

sorteado que será disponibilizado no endereço eletrônico do IMPARH (concursos.fortaleza.ce.gov.br). 

 

24. Os casos omissos, no que concerne aos aspectos técnicos e operacionais referentes à Seleção em 

epígrafe, serão resolvidos pela Presidência do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos 

(IMPARH), por intermédio da Comissão Coordenadora do certame.     

       

Fortaleza, 04 de agosto de 2021. 

 

 

Débora Marques do Nascimento 

Presidente do IMPARH 
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SELEÇÃO PÚBLICA PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 

 

ANEXO I AO EDITAL Nº 74/2021 

 

RESULTADO DEFINITIVO DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

 
Resultado definitivo da solicitação de inscrição na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato 
e idioma. 
 

 
  INSC. NOME IDIOMA 
9608534 ADRIANO DE SOUSA GONÇALVES INGLÊS  
9612711 ANA CLÁUDIA RODRIGUES DE NEGREIROS INGLÊS  
9612500 ANA GABRIELA CARVALHO DE MOURA PORTUGUÊS  
9611191 ANA LAIS COSTA VALERIO ITALIANO  
9608629 ANA LETÍCIA COSTA DE OLIVEIRA ITALIANO  
9612568 ANA PATRÍCIA MACIEL HOLANDA PORTUGUÊS  
9611875 ANGEL CANETE GOMEZ ESPANHOL  
9612501 ANTONIA HULLY ALVES DE SOUSA ESPANHOL  
9612728 ANTONIA IVONEIDE PATRICIO DE SOUSA PORTUGUÊS  
9611400 ARIANE DE QUEIROZ SOUSA PORTUGUÊS  
9608511 ARNOLDO CARDOSO DA SILVA PORTUGUÊS  
9611885 CAMILA FERREIRA ALVES DE SOUZA ESPANHOL  
9612771 CARLOS ALGUSTO NUNES ARAUJO INGLÊS  
9609308 CHRISLAYNE SILVA MONTEIRO ESPANHOL  
9611856 CHRISTINE RODRIGUES DE ARAUJO INGLÊS  
9612690 CLAUDEIRTON MADEIRA CASTELO PORTUGUÊS  
9612806 CRISTIANNE TEIXEIRA PORTELA FRANCÊS  
9609422 DALILA MONTEIRO DANTAS ESPANHOL  
9612818 DANIEL DE ALBUQUERQUE E ARRAES INGLÊS  
9612706 DANIEL SANDRO BARBOSA INGLÊS  
9612638 DAVID BRITO ALVES PORTUGUÊS  
9609278 DÉBORA PONTES DE OLIVEIRA MATIAS PORTUGUÊS  
9612604 DEISLANIA LIMA BRAGA ESPANHOL  
9611930 DENIS LUCAS GALDINO DE SOUSA PORTUGUÊS  
9612617 DIANA PRINCE DI CAMARGO SOUZA ALVES FRANCÊS  
9612020 EDVIRGES MARIA LOURENÇO DA SILVA PORTUGUÊS  
9611981 ELISAFRAN DE MENEZES LEMOS ESPANHOL  
9611978 ELISANGELA MARIA DA SILVA ESPANHOL  
9610508 ELIZABETH ALVES DO NASCIMENTO PORTUGUÊS  
9608933 EMANUELA PINHEIRO NOGUEIRA JAPONÊS  
9612083 FELIPE DE ALMEIDA E SILVA PINHEIRO FRANCÊS  
9612683 FERNANDO GLEIBE DE OLIVEIRA JUNIOR PORTUGUÊS  
9609517 FRANCISCO CICERO BRITO DE ANDRADE INGLÊS  
9609520 FRANCISCO ELTON MARTINS DE SOUZA INGLÊS  
9612441 FRANCISCO FABRÍCIO BARBOSA DE OLIVEIRA PORTUGUÊS  
9611498 FRANCISCO FABRICIO GARCIA MARTINS INGLÊS  
9612089 FRANCISCO RENATO DA SILVA SOARES ESPANHOL  
9612116 FRANCISCO ROMULO SANTOS RODRIGUES ESPANHOL  
9612756 FRANCISCO TEIXEIRA DE SENA NETO ESPANHOL  
9609375 GEDIEL BRITO DOS SANTOS FRANCÊS  
9611923 GEÓRGIA LINHARES CARNEIRO LOBAO PORTUGUÊS  
9608490 GLEICIANE FREITAS COSTA INGLÊS  
9612607 GUIOMAR FERREIRA DE ALMEIDA ESPANHOL  
9608697 HIÁSCARA SALES DE BARROS ITALIANO  
9612682 IGOR DI CAVALCANTI LOYO ROSAS INGLÊS  
9610987 ISAIAS MOURA XIMENES INGLÊS  
9610377 IZABEL REGINA FERREIRA BARROS PORTUGUÊS  
9611847 JACQUELINE CELEDONIO PEREIRA ITALIANO  
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9610281 JÉSSICA SOUSA DE ARAÚJO INGLÊS  
9609096 JOÃO MANOEL DA SILVA QUEIRÓZ PORTUGUÊS  
9610865 JOSE JAURO FERREIRA INGLÊS  
9609629 JOSÉ LEONARDO COSTA FILHO ESPANHOL  
9612736 JULIANA DE SOUSA VOLAK ALEMÃO  
9612707 KAMILA MOREIRA DE OLIVEIRA INGLÊS  
9612087 KEILA VERÔNICA CAMELO PORTUGUÊS  
9612618 KETHLEEN DE ALMEIDA CLAUDINO INGLÊS  
9609115 LIDIANA FEITOSA DE LIMA FREIRE ESPANHOL  
9612833 LIVIA DE SOUSA LIMA INGLÊS  
9612798 LÍVIA OLIVEIRA BEZERRA DA COSTA CARPENTIERI INGLÊS  
9609596 LUCAS TAVARES DE OLIVEIRA PORTUGUÊS  
9611871 LYANNA KÁSSIA NUNES ARAÚJO ITALIANO  
9608489 MARA KELLY CAVALCANTE VIEIRA FARIAS ESPANHOL  
9609091 MÁRCIO MADEIRA ARAÚJO ESPANHOL  
9612593 MARCOS AURÉLIO FARIAS JORGE ESPANHOL  
9612819 MARIA ELISVANIA DA SILVA ALMEIDA ESPANHOL  
9612832 MARIA LUANA RABELO MARTINS FRANCÊS  
9609447 MATHIEU ORFINGER FRANCÊS  
9609313 MAYKO PAIVA FONSECA INGLÊS  
9608818 MOISÉS ALVES DE LIMA ALEMÃO  
9612799 NAIRA ALINE DE OLIVEIRA LIMA PORTUGUÊS  
9612088 NAZARENO LEITE DE ABREU INGLÊS  
9612773 NIVEA THAINE LIMA ARRAIS INGLÊS  
9609688 PATRICIA ISABEL FERREIRA DE LIMA RIKAOUI FRANCÊS  
9611278 PAULO ROBERTO PEREIRA SANTOS PORTUGUÊS  
9609830 PAULO SÉRGIO RODRIGUES AMARO INGLÊS  
9612761 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS AGUIAR PORTUGUÊS  
9612077 PETRUS MOURA DE LAVOR INGLÊS  
9608865 RAITEMISA DOS SANTOS LIMA INGLÊS  
9611791 REGINA LUCIA COELHO MARTINS PORTUGUÊS  
9612195 REJANE APARECIDA DO NASCIMENTO FORTE FRANCÊS  
9612828 RENATA PEREIRA VIDAL ESPANHOL  
9612684 RICARDO ITALO MACIEL FORTE CHAVES INGLÊS  
9609984 ROBERT VENÍCIUS DA SILVA BRAGA FRANCÊS  
9612317 RODRIGO DO VALE FORTE ESPANHOL  
9612800 ROGER ROMULO MONTEIRO DE MEDEIROS PORTUGUÊS  
9609178 ROMULO CESAR SILVA MELO ESPANHOL  
9611264 RUI LUIS CORREIA VENTURA PORTUGUÊS  
9608518 SAMARA NATASHA VALENTE DE OLIVEIRA PORTUGUÊS  
9609007 SAMIRA MAGNA FERREIRA ANDRADE JAPONÊS  
9612252 SANDRA MARA FURTADO MATOS INGLÊS  
9608959 SHEILA DE SOUZA MARINO FRANCÊS  
9609657 SILVANIA MARCIA BESERRA VIANA FRANCÊS  
9609163 SOPHIE DE ALENCAR BARROS VASCONCELOS PEDROSA FRANCÊS  
9612475 TALITA DANTAS PINTO ESPANHOL  
9612723 TEREZA RAQUEL DE MELO LOBO INGLÊS  
9612763 TEREZINHA MARTA DE PAULA PERES ITALIANO  
9612731 THAISNARA DE MATOS ALVES RIBEIRO FRANCÊS  
9608718 VALDERIR CARNEIRO PRIMO PORTUGUÊS  
9612733 VANESSA MARIA ARAUJO LIMA ESPANHOL  
9612651 VIRGINIAVPEREIRA SOUSA INGLÊS  
9612120 VITORIA FAUSTINO FERREIRA INGLÊS  
9609681 WANDERLENE DAMASCENO DE MATOS PORTUGUÊS  
9609137 WANESSA RAQUEL FERREIRA PINHEIRO ESPANHOL  
9608691 WASHINGTON DE SOUSA MENDONÇA INGLÊS  
9612517 WASHINGTON MOTA MENEZES INGLÊS  
9612345 YUNISSON FERNANDES DA SILVA INGLÊS  
9609132 ZAÍDE DE OLIVEIRA BARBOSA PORTUGUÊS  

 

 



 

 

 
Avenida João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60425-685 • Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel.: 85 3433.2987 

SELEÇÃO PÚBLICA PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 

 

ANEXO II AO EDITAL Nº 74/2021 

 

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE DIDÁTICA (AULA EXPOSITIVA) E ANÁLISE CURRICULAR 

 

*número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética por idioma. 

 

 

ALEMÃO 13h 
 

9612736 JULIANA DE SOUSA VOLAK 

9608818 MOISÉS ALVES DE LIMA 

 

 

 ESPANHOL 13h 
 
9611875 ANGEL CANETE GOMEZ 
9612501 ANTONIA HULLY ALVES DE SOUSA 
9611885 CAMILA FERREIRA ALVES DE SOUZA 
9609308 CHRISLAYNE SILVA MONTEIRO 
9609422 DALILA MONTEIRO DANTAS 
9612604 DEISLANIA LIMA BRAGA 
9611981 ELISAFRAN DE MENEZES LEMOS 
9611978 ELISANGELA MARIA DA SILVA 
9612089 FRANCISCO RENATO DA SILVA SOARES 
9612116 FRANCISCO ROMULO SANTOS RODRIGUES 
9612756 FRANCISCO TEIXEIRA DE SENA NETO 
9612607 GUIOMAR FERREIRA DE ALMEIDA 

 
 

 ESPANHOL 15h 
 
9609629 JOSÉ LEONARDO COSTA FILHO 
9609115 LIDIANA FEITOSA DE LIMA FREIRE 
9608489 MARA KELLY CAVALCANTE VIEIRA FARIAS 
9609091 MÁRCIO MADEIRA ARAÚJO 
9612593 MARCOS AURÉLIO FARIAS JORGE 
9612819 MARIA ELISVANIA DA SILVA ALMEIDA 
9612828 RENATA PEREIRA VIDAL 
9612317 RODRIGO DO VALE FORTE 
9609178 ROMULO CESAR SILVA MELO 
9612475 TALITA DANTAS PINTO 
9612733 VANESSA MARIA ARAUJO LIMA 
9609137 WANESSA RAQUEL FERREIRA PINHEIRO 

 
 

FRANCÊS 13h 
 
9612806 CRISTIANNE TEIXEIRA PORTELA 
9612617 DIANA PRINCE DI CAMARGO SOUZA ALVES 
9612083 FELIPE DE ALMEIDA E SILVA PINHEIRO 
9609375 GEDIEL BRITO DOS SANTOS 
9612832 MARIA LUANA RABELO MARTINS 
9609447 MATHIEU ORFINGER 
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FRANCÊS 15h 
 
9609688 PATRICIA ISABEL FERREIRA DE LIMA RIKAOUI 
9612195 REJANE APARECIDA DO NASCIMENTO FORTE 
9609984 ROBERT VENÍCIUS DA SILVA BRAGA 
9608959 SHEILA DE SOUZA MARINO 
9609657 SILVANIA MARCIA BESERRA VIANA 
9609163 SOPHIE DE ALENCAR BARROS VASCONCELOS PEDROSA 
9612731 THAISNARA DE MATOS ALVES RIBEIRO 
 
 

INGLÊS 13h 
 
9608534 ADRIANO DE SOUSA GONÇALVES 
9612711 ANA CLÁUDIA RODRIGUES DE NEGREIROS 
9612771 CARLOS ALGUSTO NUNES ARAUJO 
9611856 CHRISTINE RODRIGUES DE ARAUJO 
9612818 DANIEL DE ALBUQUERQUE E ARRAES 
9612706 DANIEL SANDRO BARBOSA 
9609517 FRANCISCO CICERO BRITO DE ANDRADE 
9609520 FRANCISCO ELTON MARTINS DE SOUZA 
9611498 FRANCISCO FABRICIO GARCIA MARTINS 
9608490 GLEICIANE FREITAS COSTA 
9612682 IGOR DI CAVALCANTI LOYO ROSAS 
9610987 ISAIAS MOURA XIMENES 
9610281 JÉSSICA SOUSA DE ARAÚJO 
9610865 JOSE JAURO FERREIRA 
9612707 KAMILA MOREIRA DE OLIVEIRA 
9612618 KETHLEEN DE ALMEIDA CLAUDINO 

 
 

INGLÊS 15h 
 
9612833 LIVIA DE SOUSA LIMA 
9612798 LÍVIA OLIVEIRA BEZERRA DA COSTA CARPENTIERI 
9609313 MAYKO PAIVA FONSECA 
9612088 NAZARENO LEITE DE ABREU 
9612773 NIVEA THAINE LIMA ARRAIS 
9609830 PAULO SÉRGIO RODRIGUES AMARO 
9612077 PETRUS MOURA DE LAVOR 
9608865 RAITEMISA DOS SANTOS LIMA 
9612684 RICARDO ITALO MACIEL FORTE CHAVES 
9612252 SANDRA MARA FURTADO MATOS 
9612723 TEREZA RAQUEL DE MELO LOBO 
9612651 VIRGINIAVPEREIRA SOUSA 
9612120 VITORIA FAUSTINO FERREIRA 
9608691 WASHINGTON DE SOUSA MENDONÇA 
9612517 WASHINGTON MOTA MENEZES 
9612345 YUNISSON FERNANDES DA SILVA 
 
 

ITALIANO 15h 
 
9611191 ANA LAIS COSTA VALERIO 
9608629 ANA LETÍCIA COSTA DE OLIVEIRA 
9608697 HIÁSCARA SALES DE BARROS 
9611847 JACQUELINE CELEDONIO PEREIRA 
9611871 LYANNA KÁSSIA NUNES ARAÚJO 
9612763 TEREZINHA MARTA DE PAULA PERES 
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JAPONÊS 13h 
 
9608933 EMANUELA PINHEIRO NOGUEIRA 
9609007 SAMIRA MAGNA FERREIRA ANDRADE 
 
 

PORTUGUÊS 13h 
 
9612500 ANA GABRIELA CARVALHO DE MOURA 
9612568 ANA PATRÍCIA MACIEL HOLANDA 
9612728 ANTONIA IVONEIDE PATRICIO DE SOUSA 
9611400 ARIANE DE QUEIROZ SOUSA 
9608511 ARNOLDO CARDOSO DA SILVA 
9612690 CLAUDEIRTON MADEIRA CASTELO 
9612638 DAVID BRITO ALVES 
9609278 DÉBORA PONTES DE OLIVEIRA MATIAS 
9611930 DENIS LUCAS GALDINO DE SOUSA 
9612020 EDVIRGES MARIA LOURENÇO DA SILVA 
9610508 ELIZABETH ALVES DO NASCIMENTO 
9612683 FERNANDO GLEIBE DE OLIVEIRA JUNIOR 
9612441 FRANCISCO FABRÍCIO BARBOSA DE OLIVEIRA 
9611923 GEÓRGIA LINHARES CARNEIRO LOBAO 
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9610377 IZABEL REGINA FERREIRA BARROS 
9609096 JOÃO MANOEL DA SILVA QUEIRÓZ 
9612087 KEILA VERÔNICA CAMELO 
9609596 LUCAS TAVARES DE OLIVEIRA 
9612799 NAIRA ALINE DE OLIVEIRA LIMA 
9611278 PAULO ROBERTO PEREIRA SANTOS 
9612761 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS AGUIAR 
9611791 REGINA LUCIA COELHO MARTINS 
9612800 ROGER ROMULO MONTEIRO DE MEDEIROS 
9611264 RUI LUIS CORREIA VENTURA 
9608518 SAMARA NATASHA VALENTE DE OLIVEIRA 
9608718 VALDERIR CARNEIRO PRIMO 
9609681 WANDERLENE DAMASCENO DE MATOS 
9609132 ZAÍDE DE OLIVEIRA BARBOSA 


